

Anexo 1

Calendario de Amortización



PR SOPORTE EFECTIVO S.A. DE C.V. SOFOM ENR
RFC: PSE120315SY8

CREDINOM

CALENDARIO DE AMORTIZACION

Titular:	Christian Martin Serna Gonzalez
Crédito Otorgado:	\$ 170,000.00
Tasa de Interés anual:	30.00%
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	34.80%
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 170,000.00
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	36 meses
Pago Fijo:	\$3,819.89
Frecuencia de Pago:	Quincenal
Número de pagos por año:	24
Monto Total a Pagar:	\$ 275,031.77
CAT:	44.22%

Referencia: 1307057

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	15 de junio de 2025	170,000.00	2,125.00	340.00	1,354.89	3,819.89	168,645.11
2	30 de junio de 2025	168,645.11	2,108.06	337.29	1,374.53	3,819.89	167,270.58
3	15 de julio de 2025	167,270.58	2,090.88	334.54	1,394.46	3,819.89	165,876.12
4	31 de julio de 2025	165,876.12	2,073.45	331.75	1,414.68	3,819.89	164,461.44
5	15 de agosto de 2025	164,461.44	2,055.77	328.92	1,435.19	3,819.89	163,026.24
6	31 de agosto de 2025	163,026.24	2,037.83	326.05	1,456.01	3,819.89	161,570.24
7	15 de septiembre de 2025	161,570.24	2,019.63	323.14	1,477.12	3,819.89	160,093.12
8	30 de septiembre de 2025	160,093.12	2,001.16	320.19	1,498.54	3,819.89	158,594.59
9	15 de octubre de 2025	158,594.59	1,982.43	317.19	1,520.26	3,819.89	157,074.32
10	31 de octubre de 2025	157,074.32	1,963.43	314.15	1,542.31	3,819.89	155,532.01
11	15 de noviembre de 2025	155,532.01	1,944.15	311.06	1,564.67	3,819.89	153,967.34
12	30 de noviembre de 2025	153,967.34	1,924.59	307.93	1,587.36	3,819.89	152,379.98
13	15 de diciembre de 2025	152,379.98	1,904.75	304.76	1,610.38	3,819.89	150,769.61
14	31 de diciembre de 2025	150,769.61	1,884.62	301.54	1,633.73	3,819.89	149,135.88
15	15 de enero de 2026	149,135.88	1,864.20	298.27	1,657.42	3,819.89	147,478.46
16	31 de enero de 2026	147,478.46	1,843.48	294.96	1,681.45	3,819.89	145,797.02
17	15 de febrero de 2026	145,797.02	1,822.46	291.59	1,705.83	3,819.89	144,091.19
18	28 de febrero de 2026	144,091.19	1,801.14	288.18	1,730.56	3,819.89	142,360.62
19	15 de marzo de 2026	142,360.62	1,779.51	284.72	1,755.66	3,819.89	140,604.97
20	31 de marzo de 2026	140,604.97	1,757.56	281.21	1,781.11	3,819.89	138,823.85
21	15 de abril de 2026	138,823.85	1,735.30	277.65	1,806.94	3,819.89	137,016.91
22	30 de abril de 2026	137,016.91	1,712.71	274.03	1,833.14	3,819.89	135,183.77
23	15 de mayo de 2026	135,183.77	1,689.80	270.37	1,859.72	3,819.89	133,324.05
24	31 de mayo de 2026	133,324.05	1,666.55	266.65	1,886.69	3,819.89	131,437.36
25	15 de junio de 2026	131,437.36	1,642.97	262.87	1,914.04	3,819.89	129,523.32
26	30 de junio de 2026	129,523.32	1,619.04	259.05	1,941.80	3,819.89	127,581.52
27	15 de julio de 2026	127,581.52	1,594.77	255.16	1,969.95	3,819.89	125,611.57
28	31 de julio de 2026	125,611.57	1,570.14	251.22	1,998.52	3,819.89	123,613.05
29	15 de agosto de 2026	123,613.05	1,545.16	247.23	2,027.50	3,819.89	121,585.56
30	31 de agosto de 2026	121,585.56	1,519.82	243.17	2,056.90	3,819.89	119,528.66
31	15 de septiembre de 2026	119,528.66	1,494.11	239.06	2,086.72	3,819.89	117,441.94
32	30 de septiembre de 2026	117,441.94	1,468.02	234.88	2,116.98	3,819.89	115,324.96
33	15 de octubre de 2026	115,324.96	1,441.56	230.65	2,147.67	3,819.89	113,177.29
34	31 de octubre de 2026	113,177.29	1,414.72	226.35	2,178.82	3,819.89	110,998.47
35	15 de noviembre de 2026	110,998.47	1,387.48	222.00	2,210.41	3,819.89	108,788.07
36	30 de noviembre de 2026	108,788.07	1,359.85	217.58	2,242.46	3,819.89	106,545.61

37	15 de diciembre de 2026	106,545.61	1,331.82	213.09	2,274.97	3,819.89	104,270.63
38	31 de diciembre de 2026	104,270.63	1,303.38	208.54	2,307.96	3,819.89	101,962.67
39	15 de enero de 2027	101,962.67	1,274.53	203.93	2,341.43	3,819.89	99,621.24
40	31 de enero de 2027	99,621.24	1,245.27	199.24	2,375.38	3,819.89	97,245.87
41	15 de febrero de 2027	97,245.87	1,215.57	194.49	2,409.82	3,819.89	94,836.05
42	28 de febrero de 2027	94,836.05	1,185.45	189.67	2,444.76	3,819.89	92,391.28
43	15 de marzo de 2027	92,391.28	1,154.89	184.78	2,480.21	3,819.89	89,911.07
44	31 de marzo de 2027	89,911.07	1,123.89	179.82	2,516.18	3,819.89	87,394.89
45	15 de abril de 2027	87,394.89	1,092.44	174.79	2,552.66	3,819.89	84,842.23
46	30 de abril de 2027	84,842.23	1,060.53	169.68	2,589.67	3,819.89	82,252.56
47	15 de mayo de 2027	82,252.56	1,028.16	164.51	2,627.22	3,819.89	79,625.34
48	31 de mayo de 2027	79,625.34	995.32	159.25	2,665.32	3,819.89	76,960.02
49	15 de junio de 2027	76,960.02	962.00	153.92	2,703.97	3,819.89	74,256.05
50	30 de junio de 2027	74,256.05	928.20	148.51	2,743.17	3,819.89	71,512.88
51	15 de julio de 2027	71,512.88	893.91	143.03	2,782.95	3,819.89	68,729.93
52	31 de julio de 2027	68,729.93	859.12	137.46	2,823.30	3,819.89	65,906.63
53	15 de agosto de 2027	65,906.63	823.83	131.81	2,864.24	3,819.89	63,042.39
54	31 de agosto de 2027	63,042.39	788.03	126.08	2,905.77	3,819.89	60,136.62
55	15 de septiembre de 2027	60,136.62	751.71	120.27	2,947.90	3,819.89	57,188.71
56	30 de septiembre de 2027	57,188.71	714.86	114.38	2,990.65	3,819.89	54,198.07
57	15 de octubre de 2027	54,198.07	677.48	108.40	3,034.01	3,819.89	51,164.05
58	31 de octubre de 2027	51,164.05	639.55	102.33	3,078.01	3,819.89	48,086.04
59	15 de noviembre de 2027	48,086.04	601.08	96.17	3,122.64	3,819.89	44,963.41
60	30 de noviembre de 2027	44,963.41	562.04	89.93	3,167.92	3,819.89	41,795.49
61	15 de diciembre de 2027	41,795.49	522.44	83.59	3,213.85	3,819.89	38,581.64
62	31 de diciembre de 2027	38,581.64	482.27	77.16	3,260.45	3,819.89	35,321.19
63	15 de enero de 2028	35,321.19	441.51	70.64	3,307.73	3,819.89	32,013.46
64	31 de enero de 2028	32,013.46	400.17	64.03	3,355.69	3,819.89	28,657.77
65	15 de febrero de 2028	28,657.77	358.22	57.32	3,404.35	3,819.89	25,253.42
66	28 de febrero de 2028	25,253.42	315.67	50.51	3,453.71	3,819.89	21,799.71
67	15 de marzo de 2028	21,799.71	272.50	43.60	3,503.79	3,819.89	18,295.92
68	31 de marzo de 2028	18,295.92	228.70	36.59	3,554.59	3,819.89	14,741.32
69	15 de abril de 2028	14,741.32	184.27	29.48	3,606.14	3,819.89	11,135.19
70	30 de abril de 2028	11,135.19	139.19	22.27	3,658.43	3,819.89	7,476.76
71	15 de mayo de 2028	7,476.76	93.46	14.95	3,711.47	3,819.89	3,765.29
72	31 de mayo de 2028	3,765.29	47.07	7.53	3,765.29	3,819.89	0.00
Total		90,544.63	14,487.14	170,000.00	275,031.77		



PAGARÉ

BUENO POR \$170,000.00

CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN



PR SOPORTE EFECTIVO S.A. DE C.V. SOFOM ENR
RFC: PSE120315SY8

CREDINOM

CALENDARIO DE AMORTIZACION

Titular:	Christian Martín Serna Gonzalez
Crédito Otorgado:	\$ 170,000.00
Tasa de Interés anual:	30.00%
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	34.80%
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 170,000.00
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	36 meses
Pago Fijo:	\$3,819.89
Frecuencia de Pago:	Quincenal
Número de pagos por año:	24
Monto Total a Pagar:	\$ 275,031.77
CAT:	44.22%

Referencia: 1307057

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	15 de junio de 2025	170,000.00	2,125.00	340.00	1,354.89	3,819.89	168,645.11
2	30 de junio de 2025	168,645.11	2,108.06	337.29	1,374.53	3,819.89	167,270.58
3	15 de julio de 2025	167,270.58	2,090.88	334.54	1,394.46	3,819.89	165,876.12
4	31 de julio de 2025	165,876.12	2,073.45	331.75	1,414.68	3,819.89	164,461.44
5	15 de agosto de 2025	164,461.44	2,055.77	328.92	1,435.19	3,819.89	163,026.24
6	31 de agosto de 2025	163,026.24	2,037.83	326.05	1,456.01	3,819.89	161,570.24
7	15 de septiembre de 2025	161,570.24	2,019.63	323.14	1,477.12	3,819.89	160,093.12
8	30 de septiembre de 2025	160,093.12	2,001.16	320.19	1,498.54	3,819.89	158,594.59
9	15 de octubre de 2025	158,594.59	1,982.43	317.19	1,520.26	3,819.89	157,074.32
10	31 de octubre de 2025	157,074.32	1,963.43	314.15	1,542.31	3,819.89	155,532.01
11	15 de noviembre de 2025	155,532.01	1,944.15	311.06	1,564.67	3,819.89	153,967.34
12	30 de noviembre de 2025	153,967.34	1,924.59	307.93	1,587.36	3,819.89	152,379.98
13	15 de diciembre de 2025	152,379.98	1,904.75	304.76	1,610.38	3,819.89	150,769.61
14	31 de diciembre de 2025	150,769.61	1,884.62	301.54	1,633.73	3,819.89	149,135.88
15	15 de enero de 2026	149,135.88	1,864.20	298.27	1,657.42	3,819.89	147,478.46
16	31 de enero de 2026	147,478.46	1,843.48	294.96	1,681.45	3,819.89	145,797.02
17	15 de febrero de 2026	145,797.02	1,822.46	291.59	1,705.83	3,819.89	144,091.19
18	28 de febrero de 2026	144,091.19	1,801.14	288.18	1,730.56	3,819.89	142,360.62
19	15 de marzo de 2026	142,360.62	1,779.51	284.72	1,755.66	3,819.89	140,604.97
20	31 de marzo de 2026	140,604.97	1,757.56	281.21	1,781.11	3,819.89	138,823.85
21	15 de abril de 2026	138,823.85	1,735.30	277.65	1,806.94	3,819.89	137,016.91
22	30 de abril de 2026	137,016.91	1,712.71	274.03	1,833.14	3,819.89	135,183.77
23	15 de mayo de 2026	135,183.77	1,689.80	270.37	1,859.72	3,819.89	133,324.05
24	31 de mayo de 2026	133,324.05	1,666.55	266.65	1,886.69	3,819.89	131,437.36
25	15 de junio de 2026	131,437.36	1,642.97	262.87	1,914.04	3,819.89	129,523.32
26	30 de junio de 2026	129,523.32	1,619.04	259.05	1,941.80	3,819.89	127,581.52
27	15 de julio de 2026	127,581.52	1,594.77	255.16	1,969.95	3,819.89	125,611.57
28	31 de julio de 2026	125,611.57	1,570.14	251.22	1,998.52	3,819.89	123,613.05
29	15 de agosto de 2026	123,613.05	1,545.16	247.23	2,027.50	3,819.89	121,585.56
30	31 de agosto de 2026	121,585.56	1,519.82	243.17	2,056.90	3,819.89	119,528.66
31	15 de septiembre de 2026	119,528.66	1,494.11	239.06	2,086.72	3,819.89	117,441.94
32	30 de septiembre de 2026	117,441.94	1,468.02	234.88	2,116.98	3,819.89	115,324.96
33	15 de octubre de 2026	115,324.96	1,441.56	230.65	2,147.67	3,819.89	113,177.29
34	31 de octubre de 2026	113,177.29	1,414.72	226.35	2,178.82	3,819.89	110,998.47
35	15 de noviembre de 2026	110,998.47	1,387.48	222.00	2,210.41	3,819.89	108,788.07
36	30 de noviembre de 2026	108,788.07	1,359.85	217.58	2,242.46	3,819.89	106,545.61